平成 20 年度第 5 回大学図書館近畿イニシアティブ能力開発専門委員会議事概要

１．日 時  平成 21 年 4 月 16 日（木） 14 時 00 分～17 時 00 分
２．場 所  関西学院大学図書館会議室（西宮上ヶ原キャンパス）
３．出席者  （順不同、敬称略）
  京都大学附属図書館               渡邉英理子
  神戸大学附属図書館               石定 泰典
  大阪府立大学学術情報センター          武藤 記子
    京都府立大学図書館               道家 俊之
  近畿大学中央図書館               鹿田 昌司
  大阪国際大学総合メディアセンター枚方図書館   尾崎 茂夫
  京都産業大学図書館               真部 理恵
  京都学園大学図書館               清水  漸
  大阪大学附属図書館               稲葉 洋子
  関西学院大学図書館               兄井 栄子
  オブザーバー
  京都大学附属図書館               渡邊 伸彦

神戸大学附属図書館               土屋 祥子
神戸市外国語大学学術情報センター        飯島 祐子

４．議 事
  １）平成 21 年度研修事業について
   自己紹介および前回議事概要の確認が行われた後、第 3 回運営委員会で企画案の

承認が得られなかったため、再度専門委員会を開催することになったとの経緯説明

があった。
   運営委員会で承認を得られなかったのは、研修の趣旨が十分に理解されなかった

ことに原因があるので、稲葉委員の修正案、尾崎委員、武藤委員の修正意見をもと

に企画書の「目的」と「効果」の項を中心に修正を行った。
   本日の修正を反映させた案をメーリングリストで確認した後、外部講師に依頼す

る都合上、5 月中旬までには了承を得る必要があるため、主査から運営委員会の開催

を事務局宛依頼することとした。

  ２）その他

道家委員から、名誉教授の図書館利用条件について、各館の事情を伺いたいとの

依頼があった。

                                以 上